
INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE SALUD-NORTE DE SDER
890500890-3

EJECUCION ACUMULADA DE INGRESOS

Saldo de ejecucion porFecha FinalFecha InicialSucursal
Reconocimientos30/06/202301/01/202300

NO AFORADORECONOCIM. RECAUDOSCONTRACRED. LIBERACIONES APLAZAM.REDUCCIONES CREDITOSADICIONESRUBRO NOMBRE

43,674,961,656.42 0071% 4,051,954,003.96106,928,737,331.87 106,928,737,331.870.00 0.00 150,603,698,988.290.00 0.000.00Ingreses

43,603,633,709.38 0062.49 % 3,705,362,622.00116,247,974,856.00 72,644,341,146.62 72,644,341,146.620.00 0.00 0.000.000.00Ingreses Corrientes1.1

0027,485,638.00 21,580,455,461.3832,517,270,334.62 60.11 %0.00 54,097,725,796.00 32,517,270,334.620.00 0.00 03)00.0022,333,725,796.00Ingreses tributaries1.1.01

48,405,821.00 0056.14% 0.0061,952,427.00 61,952,427.000.00 0.00 110,358,248.000.00 0.000.00 0.00110,358,248.00Impuestos directos1.1.01.01

48,405,821.00 0056.14 % 0.0061,952,427.00 61,952,427.000.00 0.00 110,358,248.000.00 0.000.00 0.00110,358,248.001.1.01.01.101

1.2.3.1.04/ VO6.31/FU/2O230.00 9,681,165.0056.14%22,071,650.00 12,390,485.00 12,390,485.000.00 0.00 0.000.00 0.000.0022,071,650.001.1.01.01.101.01-FU

1.2.3.1.04/V06.32/OG/20232,420,290.000.005,517,912.00 3,097,622.00 3,097,622.00 56.14%0.00 0.00 0.000.000.00 0.005,517,912.001.1.01.01.101.02-OG

1.2.3.1.04/V06.33/RS/202332,915,959.000.0042,127,650.00 42,127,650.00 56.14 %0.00 0.00 75,043,609.000.00 0.000.00 0.0075,043,609.001.1.01.01.101.03-RS

1.2.3.1.04/ V06.34/FC/20230.00 3,383,407.004,336,670.00 56.14 %0.00 7,725,077.00 4,336,670.000.00 0.00 0.000.00 0.007,725,077.001.1.01.01.101.04-FC

21,532,049,640.38 0060.12 % 27,485,638.0032,455,317,907.62 32,455,317,907.620.00 0.00 53,987,367,548.000.00 0.000.0022,223,367,548.00Impuestos indirectos1.1.01X12

00273,325,040.0061.91 % 27,485,638.00717,543,997.00 444,218,957.00 444,218,957.000.00 0.00 0.000.000.00 0.00717,543,997.00Impuesto de loterias foraneas1.1.01.02.101
1.2.3.1.07/ V06.21/FU/20230.00 54,665,029.0061.91 %143,508,799.00 88,843,770.00 88,843,770.000.00 0.00 0.000.00 0.000.001.1.01.02.101.01-FU Impuesto de loterias foraneas - CSF 143,508,799.00

1.2.3.1.07/V06.22/OG/20230.00 13,666,267.0022,210,933.00 61.91 %35,877,200.00 22,210,933.000.00 0.00 0.000.00 0.0035,877,200.00 0.001.1.01.02.101.02-OG Impuesto de loterias foraneas - CSF

1.2.3.1.07/ V06.23/RS/20230.00 185,861.100.00302,068,818.00 61.91 %0.00 487,929,918.00 302,068,818.000.00 0.00 0.00 0.000.00487,929,918.001.1.01.02.101.03-RS Impuesto de loterias foraneas - SSF

1.2.3.1.07/V06.24/FC/202346,618,282.000.001,609,798.00 3.34%0.00 48,228,080.00 1,609,798.000.00 0.00 0.000.00 0.0048,228,080.001.1.01.02.101.04-FC Impuesto de loterias forineas - SSF

1.2.3.1.07/ V06.25/FC/2023-27,485,638.001474.28 % 27,485,638.0029,485,638.00 29,485,638.000.00 0.00 2,000,000.000.00 0.000.00 0.002,000,000.001.1.01.02.101.05-FC Impuesto de loterias foraneas - CSF

00294,744,7773)017.89 % 0.0064,198,5313)0 64,198,531.000.00 0.00 0.00 358,943,308.000.00 0.000.00358,943,308.001.1.01.02.104

00294,744,777.0017.89 % 0.0064,198,531.00 64,198,531.000.00 0.00 0.00 358,943,308.000.00 0.00358,943,308.00 0.001.1.01.02.104.02

000.00 294,744,777.0064,198,531.00 17.89 %0.00 358,943,308.00 64,198,531.000.00 0.000.00 0.00 0.00358,943,308.00

1.2.3.1.08/V04.31/FU/20230.00 73,686,194.2516,049,632.75 17.89 %0.00 89,735,827.00 16,049.632.750.00 0.000.00 0.00 0.0089,735,827.00

1.2.3.1.08/ V04.32/PS/20230.00 73,686,194.2516,049,632.75 17.89 %0.00 89,735,827.00 16,049,632.750.00 0.000.00 0.00 0.0089,735,827.00

1.2.3.1.08/V04.33/RS/2023147,372,388.5017.89 % 0.000.00 179,471,654.00 32,099,265.50 32,099,265.500.00 0.000.00 0.00 0.00179,471,654.00

000.00 9,076,889,893.008,839,215,865.00 49.34 %8,839,215,865.000.00 0.00 0.00 17,916,105,758.000.00 0.0017,916,105,758.00 0.001.1.01.02.105

008,980,995,389.0049.49 % 0.008,799,133,000.00 8,799,133,000.000.00 0.00 17,780,128,389.000.00 0.00 0.000.0017,780,128,389.001.1.01.02.105.01

1.2.3.1.09/ V05.il/RJ/20232,245,248,847.0049.49 % 0.002,199,783,250.00 2,199,783,250.000.00 0.00 4,445,032,097.000.00 0.000.00 0.004,445,032,097.00

1.2.3.1.09/ V05.12/PS/20232,245,248,847.0049.49 % 0.004,445,032,097.00 2,199,783,250.00 2,199,783,250.000.00 0.00 0.000.00 0.004,445,032,097.00 0.00

1.2.3.1.09/V05.13/RS/20230.00 4,490,497,695.004,399,566,500.00 49.49 %4,399,566,500.000.00 0.00 0.00 8,890,064,195.000.00 0.008,890,064,195.00 0.00

000.00 95,894,5043)040,082,865.00 29.48 %0.00 135,977,369.00 40,082,865.000.00 0.000.00 0.00 0.00135,977,369.001.1.01.02.105.02

1.2.3.1.09/ V05.21/RJ/20230.00 23,974,842.0010,019,500.00 29.47 %0.00 33,994,342.00 10,019,500.000.00 0.000.00 0.00 0.0033,994,342.00

1.2.3.1.09/ V05.22/PS/202323,974,842.0029.47 % 0.0010,019,500.00 10,019,500.000.00 0.00 33,994,342.000.00 0.0033,994,342.00 0.00 0.00
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1.1.01.02.104.02.01.0 Impuesto al consumo de vinos, aperitivos y
2- PS similares - Nadonales - CSF

1.1.01.02.104.02.01.0 Impuesto al consumo de vinos, aperitivos y
3- RS similares - Nadonales - CSF

1.1.01.02.105.02.01- 
FU
1.1.01.02.105.02.02- Impuesto al consumo de cervezas, sifones,
PS refajos y mezdas - Extranjeras - CSF

Impuesto al consumo de cervezas, 
sifones, refajos y mezdas

Impuesto al consumo de cervezas, 
sifones, refajos y mezdas - Nadonales

1.1.01.02.105.01.01- Impuesto al consumo de cervezas, sifones, 
RJ refajos y mezdas - Nadonales - CSF

1.1.01.02.105.01.02- Impuesto al consumo de cervezas, sifones, 
PS refajos y mezdas - Nadonales - CSF

1.1.01.02.105.01.03- Impuesto al consumo de cervezas, sifones, 
RS refajos y mezdas - Nadonales - CSF

Impuesto al consumo de cervezas, 
sifones, refajos y mezdas - 
Extranjeras

Impuesto al consumo de cervezas, sifones, 
refajos y mezdas - Extranjeras - CSF

Impuesto al consumo de licores, vinos, 
aperitivos y simlares

Impuesto al consumo de vinos, 
aperitivos y similares

1.1.01.02.104.02.0 Impuesto al consumo de vinos,
1 aperitivos y similares - Nadonales

1.1.01.02.104.02.01.0 Impuesto al consumo de vinos, aperitivos y 
1-FU similares - Nadonales - CSF

“L°c°utarfiientederecurso

Impuesto a ganadores de sorteos 
ordinaries y extraordinarios

Impuesto a ganadores de sorteos ordinaries 
y extraordinarios - CSF

In^puesto a ganadores de sorteos ordinaries 
y extraordinarios - CSF

Impuesto a ganadores de sorteos ordinaries 
y extraordinarios - SSF

Impuesto a ganadores de sorteos ordinanos 
y extraordinarios - SSF

82,791,437,846.00 6^812,261,142

81,672,308,004.00 34,575,666,852

V05.il/RJ/2023


INSTKUTO DEPARTAMENTAL DE 5ALUD-NORTE DE SDER
890500890-3

EJECUCION ACUMULADA DE INGRESOS

Saldo de ejecucion porFecha FinalFecha InicialSucursal
Reconocimientos30/06/202301/01/202300

NO AFORADORECONOCIM. RECAUDOSCONTRACRED. LIBERACIONES APLAZAM.REDUCCIONES CREDITOSRUBRO ADICIONESNOMBRE

sifones. 1.2.3.1.09/ V05.23/RS/20230.00 47,944,820.0020,043,865.00 20,043,865.00 29.48 %0.00 0.00 67,988,685.000.00 0.0067,988,685.00 0.00 0.00

000.00 3,883,031,926.108,847,742,558.90 8,847,742,558.90 69.5%0.00 12,730,774,485.000.00 0.00 0.003,230,774,485.00 0.001.1.01.02.106

003,320,389,594.106,179,610,405.90 65.05 % 0.009,500,000,000.00 6,179,610,405.900.00 0.00 0.000.00 0.001.1.01.02.106.01 0.00

000.00 3,320,389,594.106,179,610,405.90 6,179,610,405.90 65.05 %0.00 9,500,000,000.000.00 03)00.00 0.00 0.00

3,320,389,594.10 1.2.3.1.10/VO8.21/RS/2O2365.05 % 0.006,179,610,405.90 6,179,610,405.900.00 0.00 0.00 9,500,000,000.000.00 0.000.00 9,500,000,000.00

00562,642,332.002,668,132,153.00 82.58 % 0.000.00 3,230,774,485.00 2,668,132,153.000.00 0.000.00 0.00 0.001.1.01.02.106.02 3,230,774,485.00

1.1.01.02.106.02.0 562,642,332.00 0082.58 % 0.003,230,774,485.00 2,668,132,153.00 2,668,132,153.000.00 0.00 0.000.00 0.003,230,774,485.00 0.00

1.2.3.1.10/ VO8.il/RS/2O23562,642,332.0082.58 % 0.003,230,774,485.00 2,668,132,153.00 2,668,132,153.000.00 0.00 0.000.00 0.003,230,774,485.00 0.00

000.00 8,004,058,004.2814,259,941,995.72 14,259,941,995.72 64.05 %0.00 22,264,000,000.000.00 0.00 0.000.00 0.001.1.O1A23OO Estampilas

000.00 8,004,058,004.2814,259,941,995.72 64.05%0.00 22,264,000,000.00 14,259,941,995.720.00 0.00 0.000.00 0.001.13)1.02.300.44

8,004,058,004.28 1.2.3.1.19/V10.01/PS/202364.05 % 0.0022,264,000,000.00 14,259,941,995.72 14,259,941,995.720.00 0.00 0.000.00 0.001.1.01.02.300.44-PS 0.00

22,023,178,2483)0 0064.56 % 3,677,876,984.0062,150,249,060.00 40,127,070,812.00 40,127,070,812.0003)0 0.00 0.000.00 0.001.1.02 Ingreses no tributaries 59,338,582,208.00

000.00 24,472,1253)0105,848,550.00 81.22 %0.00 130,320,675.00 105,848,550.000.00 0.00 0.00130,320,675.00 0.00 0.001.1.023)2 Tasas y derechos administrativos

00o.oo 19,947,6253)0103,373,050.00 83.82 %0.00 123,320,675.00 103,373,050.000.00 0.00123,320,675.00 0.00 0.00 0.001.1.023)23)15 Certificaciones y constancias

1.2.3.2.22/ V09.02/RJ/20230.00 17,628,922.00100,176,000.00 85.04 %0.00 117,804,922.00 100,176,000.000.00 0.00 0.00117,804,922.00 0.00 0.001.1.02.02.015.01-RJ

1.2.3.2.22/ VO9.O1/RJ/2O230.00 2,318,703.003,197,050.00 57.96 %0.00 5,515,753.00 3,197,050.000.00 0.00 0.005,515,753.00 0.00 0.001.1.02.02.015.02-FU

0035.36 % 0.00 4,524,500.002,475,500.00 2,475,500.000.00 0.00 7,000,000.000.00 0.00 03)07,000,000.00 0.001.1.023)2.101

1.2.3.2.22/ V15.O2/FR/2O2335.36 % 0.00 4,524,500.007,000,000.00 2,475,500.00 2,475,500.000.00 0.000.00 0.00 0.007,000,000.00 0.001.1.02.02.101.01-FR

0.00 116,506,2243)0 00141,602,596.00 54.86 %0.00 258,108,820.00 141,602,596.000.00 0.00 0.00258,108,820.00 0.00 0.00U.02.03 Multas, sanciones e intereses de mora

0.00 116,506,224.00 00141,602,596.00 54.86 %0.00 258,108,820.00 141,602,596.000.00 0.000.00 0.00 0.001.1.023)3.001 Midtas y sanciones 258,108,820.00

113,506,2243)0 0055.51 % 0.00255,108,820.00 141,602,596.00 141,602,596.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00Sanciones sanitarias 255,108,820.001.1.02.03.001.13

1.2.3.2.25/ V14.01/OG/202361.66 % 0.00 76,672,004.00123,327,996.000.00 0.00 200,000,000.00 123,327,996.000.00 0.00 0.00200,000,000.00 0.00

1.2.3.2.25/ V09.03/FU/20230.00 36,834,220.0055,108.820.00 18,274,600.00 18,274,600.00 33.16%0.00 0.000.00 0.00 0.0055,108,820.00 0.00

000% 0.00 3,000,000.000.00 3,000,000.00 0.00 0.000.000.00 0.00 0.003,000,000.00 0.001.13)23)33)01.18

1.2.3.2.25/ V15.03/FR/20233,000,000.000% 0.000.00 3,000,000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.003,000,000.00

361,955,635.00 0051.09 % 0.000.00 740,000,000.00 378,044,365.00 378,044,365.000.00 0.00 0.000.00 0.001.1.02.05 Venta de bienes y servkios 740,000,000.00

0.00 361,955,6353)0 0051.09%0.00 740,000,000.00 378,044,365.00 378,044,365.000.00 0.000.00 0.00 0.001.1.023)53)02 740,000,000.00

1.1.01.02.106.01.0 
2

22,264,000,800.0
0
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Autorizacidn de manejo de medicamentos 
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estaHecimientos no de mercado
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INICIAL

22,264,000,000 
.00

9,500,000,000.
00

2,811,666,852. 
00

PRESUPUESTO
DEFINITIVO

PORCENTAJE
EJECUTADO

1.1.02.03.001.18.01- 
FR

estampiHas pro hospitales universitarios - 
SSF

Autorizacidn de manejo de 
medicamentos de control especial del 
Estado

Estampilas pro hospitales 
universitarios

9,500,000,000.
00

Certificaciones y constancias - Ambiente - 
CSF

22,264,000,000 
.00

Certificaciones y constancias - 
Medicamentos - CSF

9,500,000,000.
00

1.1.02.03.001.13.01- Sanciones sanitarias (Vigilancia y Control) -
OG CSF

1.1.02.03.001.13.02- MUtas y sanciones Control de
RJ Medicamentos - CSF

Multas y sanciones por violacion al 
regimen de venta de medicamentos 
controlados

Multas y sanciones por violacidn al regimen 
de venta de medicamentos controlados • 
CSF

1.1.01.02.105.02.03- Impuesto al consume de cervezas, sil_..„, 
RS refajos y mezdas - Extranjeras - SSF

Impuesto al consumo de cigarrillos y 
tabaco

Componente especifico del impuesto 
al consumo de cigarrilos y tabaco

Componente especifico del impuesto 
al consumo de cigarrillos y tabaco — 
Extranjero

t i 01 n? 106 01 o> nCompooe’te espedfico del impuesto al 
1.1.01.U2.1U6.U1.0Z.U consumo de cigamllos y tabaco -

10 Extranjeras - SSF

Componente ad valorem del impuesto 
al consumo de cigarrillos y tabaco 
elaborado

““"^"TSOerecurso

Componente ad valorem del impuesto 
al consumo de cigarrillos y tabaco 
eiaborado - Extranjeras

i 1 01 02 106 02 02 nCo,nPonente 311 valorem del impuesto al 
.1 01.02.106.02.02.0^^ C|gam|(os y .
10 Extranjeras - SSF

VO8.il/RS/2O23


INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE SALUD-NORTE DE SDER
890500890-3

EJECUCION ACUMULADA DE INGRESOS

Saldo de ejecucion porFecha Iniciai Fecha FinalSucursal
Reconocimientos30/06/202301/01/202300

FUENTE DE RECURSORECAUDOS NO AFORADOCONTRACRED. LIBERACIONES APLAZAM. RECONOCIM.REDUCCIONES CREDITOSADICIONESRUBRO NOMBRE

361,955,635.00 0051.09 % 0.000.00 0.00 740,000,000.00 378,044,365.00 378,044,365.000.00 0.00 0.001.1.02.05.002.03 740,000,000.00 0.00

1.2.3.2.27/ V15.01/FR/20230.00 342,195,635.00357,804,365.00 357,804,365.00 51.11 %0.00 0.00 0.00 0.00 700,000,000.000.00 0.00700,000,000.00

1.2.3.2.27/ V15.04/FR/202319,760,000.0020,240,000.00 50.6% 0.000.00 0.00 40,000,000.00 20,240,000.000.00 0.00 0.0040,000,000.00 0.00
FR

11,369,445,356.00 0068.88 % 3,677,876,984.000.00 0.00 36,531,326,577.00 25,161,881,221.00 25,161,881,221.000.00 0.00 0.0033,801,606,658.001.1.02.06 Transferencias corrientes

0050.34 % 0.00 13,581,191,202.000.00 27,349,971,457.00 13,768,780,255.00 13,768,780,255.000.00 0.00 0.0024,620,251,538.00 0.001.1.02.06.001 Sistema General de Participaciones

0050.34 % 0.00 13,581,191,202.0013,768,780,255.00 13,768,780,255.000.00 0.00 0.00 27,349,971,457.000.00 0.001.1.02.06.001.02 Participacion para salud 24,620,251,538.00

1.1.02.06.001.02.0 8,958,952,639.00 009,077,697,983.00 50.33 % 0.000.00 0.00 0.00 18,036,650,622.00 9,077,697,983.000.00 0.00Salud publica 16,092,474,167.00

1.2.4.2.02/ V01.01/SP/20230.00 8,958,952,639.009,077,697,933.00 9,077,697,983.00 50.33 %0.00 0.00 0.00 0.00 18,036,650,622.0016,092,474,167.00 1,944,176,455.00 0.00

0050.37 % 0.00 4,622,238,563.004,691,082,272.00 4,691,082,272.000.00 0.00 0.00 0.00 9,313,320,835.008,527,777,371.00 785,543,464.00 0.00Subsidio a la oferta

1.2.4.2.04/ V01.02/PS/20230.00 4,622,233,563.004,691,082,272.00 4,691,082,272.00 50.37 %0.00 0.00 0.00 0.00 9,313,320,835.008,527,777,371.00 785,543,464.00 0.00

-2,935,252,508.00 00153.11% 2,935,252,508.000.00 0.00 5,527,242,376.00 8,462,494,884.00 8,462,494,884.000.00 0.00 0.005,527,242,376.00 0.001.1.02.06.003 Participaciones distintas del SGP

-2,935,252,508.00 008,462,494,884.00 153.11% 2,935,252,508.000.00 0.00 5,527,242,376.00 8,462,494,884.000.00 0.00 0.00Participacion en impuestos 5,527,242,376.00 0.001.1.02.06.003.01

-2,935,252,508.00 00153.11 % 2,935,252,508.000.00 0.00 5,527,242,376.00 8,462,494,884.00 8,462,494,884.000.00 0.00 0.005,527,242,376.00 0.00

1.2.3.3.01/ V13.il/FU/2023733,813,127.00 -733,813,127.001.381,810,594.00 2,115,623,721.00 2,115,623,721.00 153.11 %0.00 0.00 0.00 0.001,381,810,594.00 0.00 0.00

2,201,439,381.00 -2,201,439,381.00 1.2.3.3.01/ V13.12/RS/20234,145,431,782.00 6,346,871,163.00 6,346,871,163.00 153.11 %0.00 0.00 0.00 0.004,145,431,782.00 0.00 0.00

723,506,662.00 0080.2% 742,624,476.003,654,112,744.00 2,930,606,082.00 2,930,606,082.000.00 0.00 0.00 0.00 0.003,654,112,744.00 0.00Ll.02.06.006

00742,624,476.00 723,506,662.003,654,112,744.00 2,930,606,082.00 2,930,606,082.00 80.2 %0.00 0.00 0.00 0.003,654,112,744.00 0.00 0.00Otras unidades de gobiemo1.1.02.06.006.06

723,506,662.00 0080.2% 742,624,476.000.00 3,654,112,744.00 2,930,606,082.00 2,930,606,082.000.00 0.00 0.00 03)03,654,112,744.00 0.00

1,466,131,138.00 1.2.3.3.04/ V02.01/SP/202344,37 % 0.000.00 0.00 2.635,329,466.00 1,169,198,328.00 1,169,198,328.000.00 0.00 0.002,635,329,466.00 0.00

-190,271,401.00 1.2.3.3.04/ V02.02/SP/2023152.15% 190,271,401.000.00 0.00 0.00 364,821,715.00 555,093,116.00 555,093,116.000.00 0.00364,821,715.00 0.00

-10,520,900.00 1.2.3.3.04/ V02.03/SP/202310,520,900.00125,561,563.00 136,082,463.00 136,082,463.00 108.38 %0.00 0.00 0.00 0.00 0.00125,561,563.00 0.00

1.2.3.3.04/ V02.04/OG/202389,495,000.00 -89,495,000.00528,400,000.00 617,895,000.00 617,895,000.00 116.94%0.00 0.00 0.00 0.00528,400,000.00 0.00 0.00

1.2.3.3.04/ V02.05/OG/2023452,337,175.00 ■452,337,175.000.00 452,337,175.00 452,337,175.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
5-OG

000.00 10,150,798,908.0024,490,492,988.00 14,339,694,080.00 14,339,694,080.00 58.55 %0.00 0.00 0.00 0.0024,408,546,055.00 81,946,933.00 0.001.1.0 2J37

000.00 2,664,460,602.0010,446,897,758.00 7,782,437,156.00 7,782,437,156.00 74.5%0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.0010,446,897,758.001.1.02.07.001

156,983,190.00 0063.78 % 0.00433,400,790.00 276,417,600.00 276,417,600.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00433,400,790.00 0.001.1.02.07.001.03

31,396.638.00 1.2.3.2.28/ V06.il/FU/202355,283,520.00 63.78 % 0.000.00 0.00 0.00 0.00 86,680,158.00 55,283,520.000.0086,680,158.00 0.00

1.2.3.2.28/ V06.12/OG/20230.00 7,849,160.0021,670,040.00 13,820,880.00 13,820,880.00 63.78 %0.00 0.00 0.00 0.0021,670,040.00 0.00 0.00

1.1.02.06.001.02.0 
4

1.1.02.06.006.06.01.0 Otras unidades de gobiemo - Resol. 2023
3-SP LEPRA - CSF

PRESUPUESTO
INICIAL

2,729,719,919.
00

2,729,719,919.
00

2,729,719,919.
00

1,944,176,455.
00

PRESUPUESTO
DEFINITIVO

PORCENTAJE
EJECUTADO

SALDO POR 
EJECUTAR

1.1.02.06.006.06.01.0 Otras unidades de gobiemo - Resol. 2023
2-SP TBC - CSF
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1.1.02.06.006.06.0 Otras unidades de gobierno (Ministerio
1 de Salud)

1.1.02.06.006.06.01.0 Otras unidades de gobiemo - Resol. 2023
1-SP ETV - CSF

Otros bienes trans portables (excepto 
productos metalicos, maquinaria y 
equipo)

1.1.02.05.002.03.01- Otros bienes transportables (Venta de
FR Medicamentos Controlados) - CSF

1.1.02.05.002.03.02- Otros bienes transportables (Venta de 
Recetarios Ofidales) - CSF

1.1.02.06.006.06.01.0 Otras unidades de gobiemo -
4-OG Resol.0296/2023 INIMPUTABLES - CSF

1.1.02.06.006.06.01.00bas  unidades de gobiemo -
-------  Resol.0403/2023 DISCAPACIDAD - CSF

Participacion y derechos por 
mono polio

Derechos por la explotacion juegos de 
suerte y azar

Derechos por la explotacion juegos de 
suerte y azar de loteria traditional

1.1.02.07.001.03.01- Derechos por la explotacidn juegos de
FU suerte y azar de loteria traditional - CSF

1.1.02.07.001.03.02- Derechos por la explotacidn juegos de
OG suerte y azar de loteria tradicional - CSF

l.L02.06.001.02.04.0SGp a o(era . CSF

1.1.02.06.001.02.02.0 SGp

1.1.02.06.003.01.1 Participacion del IVA licores, vinos,
2 aperitives y si mHares

t 1 02 06 003 nt 17 n Part>cipack5n del IVA licores, vinos, 
l.L02.06.003.01.12.0aper1tjvos y sin,^ (Licores tar,fa 5%) - 
1-FU cjp

1 1 07 06 00 3 01 12 0 Participacidn del IVA iKores, vinos, 
i.i.uz.uo.«u.ui.iz.uaperitjvos y 5^,113^5 (Licores tarifa 5%) -

SSF

Transferencias de otras entidades del
gobierno general

V13.il/FU/2023
V06.il/FU/2023


INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE SALUD-NORTE DE SDER
890500890-3

EJECUCION ACUMULADA DE INGRESOS

Saldo de ejecucion porFecha Inicial Fecha FinalSucursal
Reconocimientos01/01/2023 30/06/202300

NO AFORADOCREDITOS CONTRACRED. LIBERACIONES APLAZAM. RECONOCIM. RECAUDOSADICIONES REDUCCIONESNOMBRERUBRO

1.1.02.07.001.03.03- Derechos por la explotacidn juegos de 63.78 % 0.00 106,743,569.00 1.2.3.2.28/ V06.13/RS/20230.00 0.00 0.00 0.00 294,712,537.00 187,963,968.00 187,963,968.000.00294,712,537.00 0.00

1.2.3.2.28/ V06.14/FC/202363.78 % 0.00 10,988,823.000.00 0.00 0.00 0.00 30,338,055.00 19,349,232.00 19,349,232.000.00 0.0030,338,055.00

80.46 % 0.00 1,472,652,681.00 00o.oo o.oo 0.00 7,537,979,201.00 6,065,326,520.00 6,065,326,520.000.00 0.007,537,979,201.00 0.001.1.02.07.001.04

294,530,537.20 1.2.3.2.28/ V07.01/FU/20230.00 1,507,595,840.00 1,213,065,302.80 1,213,065,302.80 80.46 % 0.000.00 0.00 0.00 0.001,507,595,840.00 0.00

1.2.3.2.28/ V07.02/OG/202380.46 % 0.00 73,632,631.800.00 0.00 0.00 0.00 376,898,960.00 303,266,328.20 303,266,328.20376,898,960.00 0.00 0.00

1,001,403,823.00 1.2.3.2.28/ V07.03/RS/20230.00 5,125,825,857.00 4,124,422,034.00 4,124,422,034.00 80.46 % 0.000.00 0.00 0.00 0.005,125,825,857.00 0.00

1.2.3.2.28/ V07.04/FC/202380.46 % 0.00 103,085,689.000.00 0.00 0.00 0.00 527,658,544.00 424,572,855.00 424,572,855.000.00 0.00527,658,544.00

0.00 1,034,824,731.00 000.00 0.00 0.00 0.00 2,475,517,767.00 1,440,693,036.00 1,440,693,036.00 58.2 %0.00 0.002,475,517,767.001.1.02.07.001.09

1.2.3.2.28/VO3.il/FU/2O23325,281,476.00 325,281,476.00 62.78 % 0.00 192,868,837.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 518,150,313.00518,150,313.00 0.00

1.2.3.2.28/ V03.12/RS/2023975,844,429.00 975,844,429.00 62.78 % 0.00 578,606,510.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,554,450,939.001,554,450,939.00

1.2.3.2.28/V03.31/RS/2023139,567,131.00 139,567,131.00 34.64 % 0.00 263,349,384.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 402,916,515.00402,916,515.00 0.00

7,486,338,306.00 006,557,256,924.00 6,557,256,924.00 46.69 % 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,043,595,230.0013,961,648,297.00 81,946,933.001.1.024)7.002

6,557,256,924.00 46.69 % 0.00 7,486,338,306.00 000.00 0.00 0.00 0.00 14,043,595,230.00 6,557,256,924.0013,961,648,297.00 81,946,933.00 0.001.1.02.07.002.01

0.00 000.00 391,413,473.00 391,413,473.00 100% 0.000.00 0.00 0.00 0.00 391,413,473.00309,466,540.00 81,946,933.00

0.00 000.00 o.oo 196,632,350.00 196,632,350.00 196,632,350.00 100% 0.00147,723,888.00 48,908,462.00 0.00 0.00 0.00

0.00 1.2.3.2.29/ V04.41/FU/20230.00 0.00 0.00 49,158,087.50 49,158,087.50 49,158,08750 100 % 0.0012,227,115.50 0.00 0.0036,930,972.00

1.2.3.2.29/ V04.42/PS/202349,158,087.50 100% 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 49,158,087.50 49,158,087.5036,930,972.00 12,227,115.50 0.00

0.00 1.2.3.2.29/ V04.43/RS/20230.00 0.00 0.00 98,316,175.00 98,316,175.00 100% 0.0024,454,231.00 0.00 0.00 98,316,175.0073,861,944.00

0.00 000.00 0.00 0.00 194,781,123.00 194,781,123.00 194,781,123.00 100 % 0.00161,742,652.00 33,038,471.00 0.00 0.00

48,695,280.75 0.00 0.00 1.2.3.2.29/ V04.51/RJ/20230.00 0.00 0.00 0.00 48,695,280.75 48,695,280.75 100%8,259,617.75 0.0040,435,663.00

48,695,280.75 0.00 1.2.3.2.29/ V04.52/PS/20230.00 0.00 0.00 48,695,280.75 48,695,280.75 100% 0.0040,435,663.00 8,259,617.75 0.00 0.00
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1.1.02.07.002.01.0
2.01

Derechos por la explotacidn juegos de 
suerte y azar de apuestas permanentes o 
chance - 5SF

PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO
DEFINITIVO

PORCENTAJE
EJECUTADO

1.1.02.07.001.04.01- 
FU

1.1.02.07.001.04.02-
OG

1.1.02.07.001.04.03-
RS

1.1.02.07.001.09.01-
FU

1.1.02.07.001.09.02-
RS

1.1.02.07.001.09.03-
RS

Derechos por la explotacidn juegos de 
suerte y azar de apuestas permanentes o 
chance - CSF
Derechos por la explotacidn juegos de 
suerte y azar de apuestas permanentes o 
chance - SSF

1.1.02.07.001.04.04-

Derechos por la explotacidn juegos de 
suerte y azar de juegos novedosos
Derechos por la explotacidn juegos de 
suerte y azar de juegos novedosos (25% 
Coljuegos) - CSF
Derechos por la explotacidn juegos de 
suerte y azar de juegos novedosos (75% 
Coljuegos) - SSF
Derechos por la explotacidn Juegos de 
suerte y azar de juegos novedosos (Baloto) 
-SSF

RS suerte y azar de loteria tradioonal - SSF
1.1.02.07.001.03.04- Derechos por la explotacidn juegos de 
FC suerte y azar de loteria tradicional - SSF

Derechos por la explotacidn juegos de 
suerte y azar de apuestas 
permanentes o chance
Derechos por la explotacidn juegos de 
suerte y azar de apuestas permanentes o 
chance - CSF

Participacidn y derechos de 
explotacidn del ejercicio del 
monopolio de I i co res destilados y 
alcoholes potables
Participacidn y derechos de 
explotacidn del ejercicio del 
monopolio de I (cores destilados

1.1.02.07.002.01.0 Derechos de monopolio por la 
2 introducddn de licores destilados

Derechos de monopolio por la 
introducddn de licores destilados de 
produccidn nacional

1 1 02 07 002 01 02 0 Derecl'os 06 ™™POho por la introducddn1.1 02.07.002.01.02.0 ||t;ores destjla(los Praguean nacional
1.01-FU . CSF

1 1 02 07 002 01 02 0 Derec,'os ™nopolio por la introducddn 
tnn nc de ''“tes destilados de produccidn nacional1.02-PS . cjp

iinin? nnz m n? n !’ered'05 de monopolio por la introducddn
tnSc Z “ de licores destilados de producodn nacional
l.Uj-Kb _

^EJECUTAR FUENTE DE RECURSO

1 1 07 07 007 01 O Dere,:h°5 d€ monopolio por la1.1 O2.O7.OO2.01.0 jntroducdlin de |i<:ores destilados de
2 produccidn extranjera

i i no nz rm nt nz n Der«1»s de monopolio por la introducddn 
J n'. ‘ de licores destilados de produccidn
2O1’FU extranjera-CSF

, , no n? nn? nt n? n Derechos de monopolio por la introducddn 1.102_07.002.01.02.°||C0res produ(Xi6n
z-U2’Pb extranjera-CSF

1.2.3.2.28/VO3.il/FU/2O23


iNsrrruTO departamental de salud-norte de sder
890500890-3

EJECUCION ACUMULADA DE INGRESOS

Saldo de ejecucion porFecha FinalFecha IniciaiSucursal
Reconocimientos01/01/2023 30/06/202300

RECONOCIM. RECAUDOS NO AFORADOCREDITOS CONTRACRED. LIBERACIONES APLAZAM.REDUCCIONESADICIONESNOMBRERUBRO

0.00 0.00 1.2.3.2.29/ WM.53/RS/2O2397,390,561.50 97,390,561.50 97,390,561.50 100 %0.00 0.00 0.00 0.0016,519,235.50 0.0080,871,326.00

000.00 7,486,338,306.0013,652,181,757.00 6,165,843,451.00 6,165,843,451.00 45.16 %0.00 0.00 0.00 0.0013,652,181,757.00 0.00 0.00

7,486,338,306.00 006,165,843,451.00 6,165,843,451.00 45.16 % 0.000.00 0.00 0.00 13,652,181,757.000.00 0.0013,652,181,757.00 0.00

003,343,695,984.003,925,327,209.00 3,925,327,209.00 54% 0.000.00 0.00 0.00 0.00 7,269,023,193.000.00 0.007,269,023,193.00

835,923,995.75 1.2.3.2.29/ V04.il/RJ/2023981,331,802.25 981,331,802.25 54% 0.000.00 0.00 0.00 0.00 1,817,255,798.000.00 0.001,817,255,798.00

1.2.3.2.29/ V04.12/PS/20230.00 835,923,995.751,817,255,798.00 981,331,802.25 981,331,802.25 54%0.00 0.00 0.00 0.001,817,255,798.00 0.00 0.00

1,671,847,992.50 1.2.3.2.29/V04.13/RS/20231,962,663,604.50 1,962,663,604.50 54% 0.000.00 0.00 0.00 0.00 3,634,511,597.000.00 0.003,634,511,597.00

4,142,642,322.00 002,240,516,242.00 2,240,516,242.00 35.1% 0.000.00 0.00 0.00 0.00 6,383,158,564.000.00 0.006,383,158,564.00

0.00 2,071,271,040.00 000.00 3,191,529,282.00 1,120,258,242.00 1,120,258,242.00 35.1 %0.00 0.00 0.00 0.003,191,529,282.00 0.00

35.1 % 0.00 2,071,271,040.00 1.2.3.2.29/VO4.23/RS/2O230.00 0.00 3,191,529,282.00 1,120,258,242.00 1,120,258,242.000.00 0.00 0.003,191,529,282.00 0.00

2,071,371,282.00 001,120,258,000.00 1,120,258,000.00 35.1% 0.000.00 0.00 0.00 0.00 3,191,629,282.000.00 0.003,191,629,282.00

1,035,660,641.00 1.2.3.2.29/ V04.21/RJ/2023560,129,000.00 560,129,000.00 35.1% 0.000.00 0.00 0.00 0.00 1,595,789,641.000.00 0.001,595,789,641.00

1.2.3.2.29/ V04.22/PS/202335.1 % 0.00 1,035,660,641.000.00 0.00 1,595,789,641.00 560,129,000.00 560,129,000.000.00 0.00 0.001,595,789,641.00 0.00

1.2.3.2.29/ V04.24/RS/202350,000.00 0.00 0% 0.00 50,000.000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.0050,000.00

99.79 % 346,591,381.96 71,327,947.04 000.00 34,355,724,132.29 34,284,396,185.25 34,284,396,185.250.00 0.00 0.00 0.001,119,129,842.00Recursos de capital1.2

00706,697,586.96 149.31 % 346,591,381.96 -233,378,737.960.00 0.00 0.00 473,318,849.00 706,697,586.960.00 0.00 0.00473,318,849.00Rendimientos financieros1.2.05
00706,697,586.96 149.31 % 346,591,381.96 -233,378,737.960.00 0.00 473,318,849.00 706,697,586.960.00 0.00 0.00 0.00473,318,849.00Depositos1.2.05.02

1.3.2.3.01/ V12.01/FU/20230.00 60,298,770.00 75,307,211.69 124.89 % 15,008,441.69 -15,008,441.690.00 0.00 0.00 0.00 75,307,211.690.0060,298,770.00Depdsitos (Rend. Sede) - CSF1.2.05.02.01-RJ
1.3.2.3.01/V12.01/RS/20230.00 120,597,540.00 153,411,723.00 153,411,723.00 127.21 % 32,814,183.00 -32,814,183.000.00 0.00 0.00 0.000.00120,597,540.00Depdsitos (Rend. Sede) - CSF1.2.05.02.02-RS

60,298,770.00 1.3.2.3.01/ V12.01/PS/20230.00 60,298,770.00 0.00 0% 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.0060,298,770.00Depdsitos (Rend. Sede) - CSF1.2.05.02.03-PS

157,436,382.10 -157,436,382.10 1.3.2.3.01/ V12.02/RS/20230.00 124,506,106.00 281,942,488.10 226.45 %0.00 0.00 0.00 0.00 281,942,488.100.00124,506,106.00Depdsitos (Rend. ADRES) - SSF1.2.05.02.04-RS

0.00 32,874,454.00 1.3.2.2.07/ V12.03/PS/20230.00 54,673,807.00 21,799,353.00 21,799,353.00 39.87 %0.00 0.00 0.00 0.0054,673,807.00 0.00Depdsitos (Rend. SGP OFERTA) - CSF1.2.05.02.05-PS

0.00 20,039,420.00 1.3.2.2.06/ V12.04/SP/20230.00 0.00 37,365,061.00 17,325,641.00 17,325,641.00 46.37 %0.00 0.00 0.0037,365,061.00 0.001.2.05.02.06-SP
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1.1.02.07.002.01.0
3.02.01

Depdsitos (Rend. SGP SALUD PUBUCA) - 
CSF

PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO
DEFINTTIVO

PORCENTAJE
EJECUTADO

1.1.O2.O7.002.01.0 Participacion por d consume de
3.02 licores destilados introducidos

33,236,594,290
.29

Participacidn por el consunio de licores 
1.1.02.07.002.01.03.0  destiados introducidos de produccidn 
2.02.02.02-PS extranjera recaudado por el departamento -

CSF

Participacidn por el consumo de licores

extranjera recaudado por el departamento - 
CSF

1.1.02.07.002.01.03.0  destilados introducidos de produccidn 
2.02.02.04-RS

iimn? nn> m ni n Ps^Patidn por el consumo de licores 
J’n, m ocdestilados introducidos de produccidn 
Z.U1.U4-K5 national - CSF

i i 07 07 002 01 03 o Part^ipacidn por el consumo de licores 
S n, 07 oc 2'01’03'0 destilados introducidos de produccidn 
Z.V1.UZ-PS national-CSF

1 t 02 07 00? ot 02 0 Deredros de monopolio por la introduction 
w oc 7-002-01-02-0 de licores destilados de produccidn 
2-O3'RS extranjera - CSF

1.1.02.07.002.01.0 Participacion por el consume de
3 licores destilados

Participacion por el consumo de 
licores destilados introducidos de 
produccidn national

, , n2 n? nn2 ni nt n ParticiPac'dn Por el consumo de licores 
In, mm destilados introducidos de produccidn
a.ui.ui-ru national - CSF

1 1 02 07 002.01.0 PartidP!K'°n P°r d consumo de
3 02 02 licores destilados introducidos de

production extranjera

Participation por d consumo de 
1.1.02.07.002.01.0 licores destilados introducidos de 
3.02.02.01 production extranjera recaudado por

fondo cuenta de la FND

Participacidn por el consumo de licores 
1.1.02.07.002.01.03.0  destilados introducidos de produccidn 
2.02.01.03-RS extranjera recaudado por fondo cuenta de 

la FND-SSF

Participation por el consumo de 
1.1.02.07.002.01.0 licores destilados introducidos de 
3.02.02.02 production extranjera recaudado por 

el departamento

Participacidn por el consumo de licores 
1.1.02.07.002.01.03.0 destilados introducidos de produccidn 
2.02.02.01-FU extranjera recaudado por el departamento -

CSF

V04.il/RJ/2023


INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE SALUD-NORTE DE SDER
890500890-3

EJECUCION ACUMULADA DE INGRESOS

Saldo de ejecucion porFecha Inicial Fecha FinalSucursal
01/01/2023 30/06/2023 Reconocimientos00

ADICIONES REDUCCIONES CREDITOS CONTRACRED. LIBERACIONES APLAZAM. RECONOCIM. RECAUDOS NO AFORADORUBRO NOMBRE

0.00 -110,492,937.00 1.3.2.3.01/ V12.07/RS/2023Oepositos (Rend. IMPROEX) - CSF 13,384,314.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,384,314.00 123,877,251.00 123,877,251.00 925.54 % 110,492,937.001.2.05.02.07-RS

0.00 0.00 0.00 0.00 1146.19 % -22,958,347.50 1.3.2.3.01/ V12.08/PS/2023Depdsitos (Rend. IMPROEX) - CSF 2,194,481.00 0.00 0.00 2,194,481.00 25,152,828.50 25,152,828.50 22,958,347.501.2.05.02.08-PS

0.00 0.00 0.00 0.00 5,579.908.67 5,579,908.67 5,579,908.67 -5,579,908.67 1.3.2.3.01/ V12.09/RS/20230.00 0.00 0.00 0.001.2.05.02.09-RS

0.00 -812,343.00 1.3.2.3.01/ V12.10/OG/20230.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 812.343.00 812,343.00 812,343.001.2.05.02.10-OG

-1,488,839.00 1.3.2.3.01/ V12.il/OG/20230.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,488,839.00 1,488,839.00 1,488,839.001.2.05.02.11-OG 0.00

0.00 52.82 % 304,706,685.00 00645,810,993.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 645,810,993.00 341,104,308.00 341,104,308.00 0.001.2.08 Transferencias de capital

00645,810,993.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 645,810,993.00 341,104,308.00 341,104,308.00 52.82 % 0.00 304,706,685.00Premios no redaniados1.2.08.04

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,148,963.00 64,575,500.00 64,575,500.00 82.63 % 0.00 13,573,463.00 00Premios de loterias 78,148,963.001.2.08.04.002

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,148,963.00 64,575,500.00 64,575,500.00 82.63 % 0.00 13,573,463.00 1.2.3.2.28/ V16.12/RS/20231.2.08.04.002.01-RS Premios de loterias - SSF 78,148,963.00

00141,773,465.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 141,773,465.00 66,879,153.00 66,879,153.00 47.17 % o.oo 74,894,312.001.2.08.04.003

0.00 0.00 0.00 0.00 66,879,153.00 66,879,153.00 0.00 74,894,312.00 1.2.3.2.28/ V16.il/RS/2023141,773,465.00 0.00 0.00 141,773,465.00 47.17%1.2.08.04.003.01-RS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 425,888,565.00 209,649,655.00 209,649,655.00 49.23 % 0.00 216,238,910.00 00425,888,565.00 0.001.2.08.04.004 Premios de juegos novedosos

425,888,565.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 425,888,565.00 209,649,655.00 209,649,655.00 49.23 % 0.00 216,238,910.00 1.2.3.2.28/V16.13/RS/2O231.2.08.04.004.01-RS Premios de juegos novedosos - SSF

000.00 0.00 0.00 0.00 03)0 0.00 33,236,594,290.29 33,236,594,290.29 33,236,594,290.29 100% 0.00 0.00Recursos del balance1.2.10

0.00 0.00 o.oo 0.00 0.00 33,236,594,290.29 33,236,594,290.29 100% 0.00 0.00 00Superavit fiscal 33,236,594,290.291.2.10.02

0.00 100% 00Sistema General de Participaciones 0.00 783,161,418.87 0.00 0.00 0.00 0.00 783,161,418.87 783,161,418.87 783,161,418.87 0.00 0.001.2.10.02-01

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 783,161,418.87 783,161,418.87 0.00 1.3.3.7.02/ S01.01/SP/2023SGP- Salud Publica 0.00 783,161,418.87 783,161,418.87 100% 0.001.2.10.02-0101-SP

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,710,270,500.00 5,710,270,500.00 5,710,270,500.00 100% 0.00 o.oo 00Transferencias 0.001.2.10.02-02

0.00 5,710,270,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,710,270,000.00 5,710,270,000.00 100% 0.00 1.3.3.11.07/S02.il/PS/2023RB - TN - Resol.2383/2022 Migrantes - CSF 5,710,270,000.00 0.001.2.10.02-0201-PS

500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 500.00 500.00 100% 0.00 0.00 1.3.3.11.07/S02.53/SP/2023RB - TN - Resol.1171/2019 - TBC - CSF 0.001.2.10.02-0202-SP

0.00 0.00 0.00 0.00 03)0 0.00 21,825,466,883.96 21,825,466,883.96 21,825,466,883.96 100% 0.00 0.00 oo1.2.10.02-03 Rentas

0.00 52,982,982.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,982,982.00 52,982,982.00 52,982,982.00 100% 0.00 0.00 1.3.3.4.22/ SO3.il/OG/2023RB - Coljuegos 25% - CSF1.2.10.02-0301-OG

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,922,915.50 1,922,915.50 100% 0.00 0.00 1.3.3.4.22/ S03.il/SP/20230.00 1,922,915.50 1,922,915.501.2.10.02-0302-SP RB - Coljuegos 25% - CSF

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 531,634,244.00 531,634,244.00 100% 0.00 0.00 1,3.3.4.23/ S04.il/OG/2023RB - Licores Nacionales - CSF 0.00 531,634,244.00 531,634,244.001.2.10.02-0303-OG

0.00 0.00 0.00 0.00 57,664,852.09 0.000.00 57,664,852.09 0.00 57,664,852.09 57,664,852.09 100% 0.00 1.3.3.4.23/ S04.il/SP/20231.2.10.02-0304-SP RB - Licores Nacionales - CSF

0.00 424,994,022.890.00 424,994,022.89 0.00 0.00 0.00 0.00 424,994,022.89 424,994,022.89 100% 0.00 0.00 1.3.3.4.23/ S04.12/PS/2023RB - Licores Nacionales - CSF1.2.10.02-0305-PS

0.00 6,781,634,446.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,781,634,446.50 6,781,634,446.50 6,781,634,446.50 100% 0.00 0.00 1.3.3.4.23/ S04.13/RS/2023RB - Licores Nacionales - CSF1.2.10.02-0306- RS

329,622,434.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 329,622,434.00 329,622,434.00 329,622,434.00 100% 0.00 0.00 1.3.3.4.23/ S04.21/OG/2023RB - Licores Extranjeros - CSF 0.001.2.10.02-0307-OG

0.00 3,421,915.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,421,915.00 3,421,915.00 3,421,915.00 100% 0.00 0.00 1.3.3.4.23/ S0421/SP/2023RB - Licores Extranjeros - CSF1.2.10.02-0308-SP

0.000.00 367,777,270.97 0.00 0.00 0.00 0.00 367,777,270.97 367,777,270.97 367,777,270.97 100% 0.00 0.00 1.3.3.4.23/ S04.22/PS/2023RB - Licores Extranjeros - CSF1.2.10.02-0309-PS

0.000.00 560,671,962.00 0.00 0.00 0.00 0.00 560,671,962.00 560,671,962.00 560,671,962.00 100% 0.00 0.00 1.3.3.4.23/ S04.23/RS/2023RB - Licores Extranjeros - SSF1.2.10.02-0310-RS

0.00 0.000.00 1,564,786.50 0.00 0.00 0.00 0.00 1,564,786.50 1,564,786.50 1,564,786.50 100 % 0.00 1.3.3.4.23/ S04.24/RS/2023RB - Licores Extranjeros - CSF1.2.10.02-0311-RS

0.00 44,847,147.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44.847,147.00 44,847,147.00 44,847,147.00 100% 0.00 0.00 1.3.3.3.08/ S04.31/OG/2023RB - Vinos y Aperitives - CSF1.2.10.02-0312-OG

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,328,587.75 2,328,587.75 100% 0.00 0.00 1.3.3.3.08/ SO4.31/SP/2023RB - Vinos y Aperitives - CSF 0.00 2,328.587.75 2,328,587.751.2.10.02-0313-SP

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,968,563.25 31,968,563.25 31,968,563.25 100% 0.00 0.00 1.3.3.3.08/ S04.32/PS/2023RB - Vinos y Aperitives - CSF 0.00 31,968,563.251.2.10.02-0314-PS
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5,710,270,500.
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Depdsitos (Rend. ResoL4885/2018
Saneamiento fiscal) - CSF
Depdsitos (Rend. ResoL3370/2019
Saneamiento fiscal) - CSF

Premios de apuestas permanentes o chance 
-SSF

21,825,466,883
.96

33,236,594,290
.29

Depdsitos (Rend. Para Aseouramiento) - 
CSF

SaEC0UTARFUENTE DE RECURS0

0.00 33,236,594,290

V12.il/OG/2023
V16.il/RS/2023
1.3.3.11.07/S02.il/PS/2023
SO3.il/OG/2023
S03.il/SP/2023
S04.il/OG/2023
S04.il/SP/2023
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1.3.3.3.08/ SO4.33/RS/20230.00100% 0.00388,040,751.910.00 388,040,751.91 388,040,751.910.00 0.00 0.000.000.00 388,040,751.91RB - Vinos y Aperttivos - CSF1.2.10.02-0315-RS

1.3.3.4.23/ S04.42/PS/20230.00100% 0.0034,804,443.390.00 34,804,443.39 34,804,443.390.00 0.00 0.000.000,00 34,804,443.391.2.10.02-0316-PS

1.3.3.4.23/ S04.43/RS/20230.00 0.00100%81,306,087.07 81,306,087.07 81,306,087.070.00 0.000.00 0.00 0.0081,306,087.070.001.2.10.02-0317-RS

1.3.3.4.23/504.5 l/SP/20230.00 0.00100%1,048,016.500.00 0.00 1,048,016.50 1,048,016.500.00 0.000.000.00 1,048,016.501.2.10.02-0318-SP

1.3.3.4.23/ 504.52/P5/20230.000.0028,711,642.50 100%0.00 28,711,642.50 28,711,642.500.00 0.000.00 0.0028,711,642.500.001.2.10.02-0319-PS

1.3.3.4.23/ 504.53/RS/20230.000.00132,183,610.00 100%0.00 132,183,610.00 132,183,610.000.00 0.00 0.000.000.00 132,183,610.001.2.10.02-0320-RS

1.3.3.3.09/ S05.il/OG/20230.00100% 0.00121,344,535.00 121,344,535.000.00 121,344,535.000.00 0.00 0.000.000.00 121,344,535.001.2.10.02-0321-OG RB - Cervezas Nadonales - CSF
1.3.3.3.09/ 505.1 l/SP/20230.000.00103,330.591.54 100%0.00 103,330,591.54 103,330,591.540.00 0.000.00 0.000.00 103,330,591.54RB - Cervezas Rationales - CSF1.2.10.02-0322-SP
1.3.3.3.09/ SO5.12/PS/2O230.000.0025,509,515.56 100 %0.00 25,509,515.56 25,509,515.560.00 0.000.00 0.000.00 25,509,515.56RB - Cervezas Rationales - CSF1.2.10.02-0323-PS
1.3.3.3.09/S05.13/RS/20230.00 0.00100%0.00 9,720,571,449.11 9,720,571,449.11 9,720,571,449.110.00 0.000.00 0.000.00 9,720,571,449.11RB - Cervezas Rationales - CSF1.2.10.02-0324-RS
1.3.3.3.09/ SO5.2 l/SP/20230.000.0019,453,438.00 100%0.00 19,453,438.00 19,453,438.000.00 0.000.00 0.000.00 19,453,438.00RB - Cervezas Extranjeras - CSF1.2.10.02-0325-SP
1.3.3.3.09/ 505.22/PS/20230.000.0010,181,886.00 100%10,181,886.00 10,181,886.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 10,181,886.00RB - Cervezas Extranjeras - CSF1.2.10.02-0326-PS
1.3.3.3.09/ SO5.23/RS/2O230.000.00544,024.00 544,024.00 100%0.00 544,024.000.00 0.000.00 0.000.00 544,024.00RB - Cervezas Extranjeras - SSF1.2.10.02-0327-RS
1.3.3.3.09/ S05.24/RS/20230.000.001,767,228.00 1,767,228.00 100%0.00 1,767,228.000.00 0.00 0.001,767,228.00 0.000.00RB - Cervezas Extranjeras - CSF1.2.10.02-0328-RS
1.3.3.4.22/ 506.1 l/SP/20230.000.0045,277,270.00 45,277,270.00 100%0.00 0.00 45,277,270.000.00 0.00 0.000.00 45,277,270.00RB - Loterias Derechos Exploration - CSF1.2.10.02-0329-SP

0.00 1.3.3.3.07/ S06.21/OG/20230.00100%92,292,159.00 92,292,159.000.00 0.M 92,292,159.000.00 0.00 0.0092,292,159.000.00RB - Loterias Impuesto Foraneas - CSF1.2.10.02-0330-OG
1.3.3.3.07/ S06.21/SP/20230.00 0.00100%2,370,108.80 2,370,108.800.00 0.00 0.00 2,370,108.800.00 0.000.00 2,370,108.80RB - Loterias Impuesto Foraneas - CSF1.2.1O.O2-O331-SP
1.3.3.3.07/ S06.22/OG/20230.00100% 0.005,496,340.79 5,496,340.79 5,496,340.790.00 0.00 0.000.000.00 5,496,340.79 0.00RB - Loterias Impuesto Foraneas - CSF1.2.10.02-0332-OG
1.3.3.3.07/ S06.23/RS/20230.00 0.00100%53,067,846.00 53,067,846.000.00 0.00 53,067,846.000.00 0.000.00 53,067,846.00 0.00RB - loterias Impuesto Foraneas - SSF1.2.10.02-0333-RS
1.3.3.3.04/ S06.3l/SP/20230.00 0.00100%19,490,776.84 19,490,776.84 19,490,776.840.00 0.00 0.000.00 0.000.00 19,490.776.84RB - Loterias Impuesto Ganadores - CSF1.2.10.02-0334-SP
1.3.3.3.04/ S06.33/RS/20230.000.00100%2,592,547.00 2,592,547.00 2,592,547.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 2,592,547.00RB - Loterias Impuesto Ganadores - SSF1.2.10.02-0335-RS
1.3.3.4.22/ S07.01/OG/20230.00 0.00103,497,398.00 100%103,497,398.00 103,497,398.000.00 0.00 0.000.000.00 103,497,398.00 0.00RB - Apuestas - CSF1.2.10.02-0336-OG
1.3.3.4.22/ S07.01/SP/20230.00 0.00100%5,750,097.40 5,750,097.400.00 0.00 0.00 5,750,097.400.000.00 5,750,097.40 0.001.2.10.02-0337-SP RB - Apuestas - CSF
1.3.3.4.22/ S07.02/OG/20230.00100% 0.007,487,557.60 7,487,557.600.00 0.00 7,487,557.600.00 0.007,487,557.60 0.000.00RB - Apuestas - CSF1.2.10.02-0338-OG
1.3.3.4.22/ 507.03/RS/20230.000.00588,645,216.00 588,645,216.00 100%0.00 0.00 0.00 588,645,216.000.00588,645,216.00 0.000.00RB - Apuestas - SSF1.2.10.02-0339-RS
1.3.3.3.10/ S08.il/RS/20230.000.00494,029,331.00 494.029,331.00 100%0.00 494,029,331.000.00 0.00 0.00494,029,331.00 0.000.00RB - CigarrilkK Ad Valorem - SSF1.2.10.02-0340-RS
1.3.3.3.10/ S08.21/RS/20230.000.00481,818,249.00 481,818,249.00 100%481,818,249.000.00 0.00 0.00 0.000.000.00 481,818,249.00RB - Cigamllos CE Espetifito - SSF1.2.10.02-0341-RS
1.3.3.5.01/ S13.il/SP/20230.000.001,418,566.50 100%1,418,566.50 1,418,566.500.00 0.00 0.000.00 0.000.00 1,418,566.50RB - Litores 5% - CSF1.2.10.02-0342-SP

0.00 1.3.3.4.22/S16.il/RS/2O238,731,240.00 100% 0.008,731,240.00 8,731,240.000.00 0.00 0.000.000.00 8,731,240.00 0.00RB - Cadutos Apuestas - SSF1.2.10.02-0343-RS
1.3.3.4.22/ S16.12/RS/20230.0010,180,613.00 10,180,613.00 100% 0.0010,180,613.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 10,180,613.00RB - Cadutos Loterias - SSF1.2.10.02-0344-RS

0.00 1.3.3.4.22/ S16.13/RS/2O230.0041,488,219.00 100%41,488,219.00 41,488,219.000.00 0.00 0.00 0.000.000.00 41,488,219.00RB - Cadutos Coljuegos - SSF1.2.10.02-0345-RS
o.oo 00o.oo761,326,362.27 761,326,362.27 100%761,326,362.270.00 0.00 0.000.00 0.000.00 761,326,362.271.2.10.02-04 Otros Recursos

1.3.3.4.16/ S09.01/SP/20230.000.007,248,975.00 7,248,975.00 100%0.00 7,248,975.000.00 0.00 0.000.000.00 7,248,975.00RB - Otros - Certifitadones Ambiente - CSF1.2.10.02-0401-SP
1.3.3.4.16/ S09.02/SP/20230.004,873,144.17 100% 0.004,873,144.170.00 0.00 0.00 4,873,144.170.000.00 4,873,144.17 0.001.2.10.02-0402-SP

1.3.3.4.19/ S09.03/SP/20230.000.0084,840,922.00 84,840,922.00 100%0.00 84,840,922.000.00 0.00 0.0084,840,922.00 0.000.001.2.10.02-0403-SP

7 de 9 paginas 
Fecha: 26/07/2023

PRESUPUESTO
DEFINITIVO

PRESUPUESTO
INICIAL

PORCENTAJE
EJECUTADO
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-CSF
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Sejecutarfuente de recurso

S05.il/OG/2023
S08.il/RS/2023
S13.il/SP/2023
1.3.3.4.22/S16.il/RS/2O23
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0.00 1.3.3.4.19/ S14.01/OG/20230.00148,485,266.19 148,485,266.19 148,485,266.19 100%0.00 0.00 0.00 0.000.00R8 - Otros - Sanciones Sanitaria? - CSF 0.00 148,485,266.191.2.10.02-0404-OG
0.00 1.3.3.4.19/ S14.01/SP/2023100% 0.000.00 124.662,088.00 124,662,088.00 124,662,088.000.00 0.00 0.00 0.00124,662,088.00RB - Otros - Sanciones Sanitarias - CSF 0.001.2.10.02-0405-SP

0.00 1.3.3.4.21/ S15.01/SP/2023100% 0.000.00 280,640,051.00 280,640,051.00 280,640,051.000.00 0.00 0.00 0.000.00 280,640,051.001.2.10.02-0406-SP

0.00 1.3.3.4.16/ S15.02/SP/2023100% 0.0078,362,303.91 78,362,303.91 78,362,303.910.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 78,362,303.911.2.10.02-0407-SP

0.00 1.3.3.4.19/ S15.03/SP/20230.0019,153,112.00 19,153,112.00 19,153,112.00 100%0.00 0.00 0.00 0.000.000.00 19,153,112.001.2.10.02-0408-SP

0.00 1.3.3.4.21/ S15.04/SP/2023100% 0.000.00 13,060,500.00 13,060,500.00 13,060,500.000.00 0.00 0.00 0.000.00 13,060,500.00RB - Otros - Venta Recetarios FR - CSF1.2.10.02-0409-SP

0.00 00100% o.oo0.00 3,886,201,671.52 3,886,201,671.52 3,886,201,671.520.00 0.00 0.00 0.00Aportes Departamentales 0.001.2.10.02-05

0.00 1.3.3.3.20/ S1O.O1/PS/2O230.003,886,201,671.52 3,886,201,671.52 3,886,201,671.52 100%0.00 0.00 0.00 0.000.000.00 3,886,201,671.52RB - Estampaias SSF1.2.10.02-0501-PS
0.00 00270,167,453.67 100 % 0.000.00 0.00 270,167,453.67 270,167,453.670.00 0.00 0.000.00 270,167,453.671.2.10.02-06 Rendimientos Finanderos

0.00 1.3.3.11.08/S12.01/SP/2023100% 0.000.00 0.00 50,700,617.47 50.700,617.47 50,700,617.470.00 0.00 0.000.00 50,700,617.47RB - Rendimientos Rnancleros Sede CSF1.2.10.02-0601-SP
0.00 1.3.3.11.08/ S12.O1/R5/2O230.0048,436,806.00 48,436,806.00 100%0.00 0.00 0.00 48,436,806.000.00 0.000.00 48,436,806.00RB - Rendimientos Rnancieros Sede CSF1.2.10.02-0602-RS

0.00 1.3.3.11.08/ S12.O2/RS/2O230.0068,677,155.63 100 %0.00 0.00 0.00 0.00 68,677,155.63 68,677,155.630.000.00 68,677,155.63RB - Rendimientos Rnancieros ADRES SSF1.2.10.02-0603-RS

0.00 1.3.3.7.04/ 512.03/PS/2023100 % 0.000.00 0.00 50,492,636.10 50,492,636.10 50,492,636.100.00 0.00 0.000.00 50,492,636.101.2.10.02-0604-PS

0.00 1.3.3.7.02/ S12.04/SP/2023100% 0.000.00 6,605,550.72 6,605,550.72 6,605,550.720.00 0.00 0.00 0.000.00 6,605,550.721.2.10.02-0605-SP

0.00 1.3.3.11.08/ 512.05/06/20232,158,338.00 2,158,338.00 100 % 0.000.00 0.00 2,158,338.002,158,338.00 0.00 0,00 0.000.001.2.10.02-0606-06

0.00 1.3.3.11.08/512.06/06/20230.001,204,473.00 1,204,473.00 1,204,473.00 100 %0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 1,204,473.001.2.10.02-0607-06

0.00 1.3.3.11.08/ 512.07/RS/2023100% 0.0035,529,456.50 35,529,456.50 35,529,456.500.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 35,529,456.501.2.10.02-0608-RS

0.00 1.3.3.11.08/ S12.08/PS/20230.006,362,420.25 6,362,420.25 6,362,420.25 100%0.00 0.00 0.00 0.000.00 6,362,420.25 0.001.2.10.02-0609-PS

0065.44 % 776,307,206.69 4,611,672,700.5113,344,156,448.25 8,732,483,747.74 8,732,483,747.740.00 0.00 0.00 0.0013,323,669,715.00 20,486,733.25 0.00

0080% 2,507,76 2,791.77 12,277,845,100.330.00 0.00 61,382,187,768.72 49,104,342.668.39 49,104,342,668.390.00 0.00 0.0032,339,733,278.00

0066.41 % 22,9 58,347.50 16,911,005,963.780.00 50,351,423,038.68 33,440,417,074.90 33,440,417,074.900.00 0.00 0.00 0.0016,704,118,769.00

10,244,330,896.00 0012,672,183,850.06 12,672,183,850.06 55.3 % 200,792,301.000.00 0.00 0.00 22,916,514,746.060.00 0.0019,255,551,972.00

00114.18% -369,893,004.202,979,309,990.78 2,979,309,990.78 544,133,357.000.00 0.00 0.00 2,609,416,986.581,168,364,112.00 0.00 0.00

00100% 0.00 0.0033,236,594,290.29 33,236,594,290.29 33,236,594,290.290.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

43,674,961,656.42 0073,692,143,041.58 62.79 % 4,051,954,003.960.00 0.00 0.00 117,367,104,698.00 73,692,143,041.580.00 0.0082,791,437,846.00SUB-TOTAL (VIGENCIA)3.322 -SUBTOTAL- 
V

3.312-SUBCUENTA SUBCUENTA REGIMEN SUBSIDIADO 
-2 DE SALUD

3.312 -SUBCUENTA SUBCUENTA PRESTACldN DE
-3 SERVICIOS DE SALUD

3.312 -SUBCUENTA SUBCUENTA SALUD PUBLICA
-4 COLECTIVA

3 J12 -SUBCUENTA SUBCUENTA OTROS GASTOS EN
-5 SALUD

3322 -SUBTOTAL- SUB-TOTAL (SALDOS VIGENCXAS 
S ANTERIORES)

RB - Otros - Venta Medicamentos 
Controlados FR-CSF

RB - Otros - Autorizacidn vta Medicamentos 
FR-CSF

RB - Rendimientos Rnancieros SGP Subsidio 
OfertaCSF

PRESUPUESTO
INICIAL

33,647,304,269 
.68

33,236,594,290
.29

34,575,666,852
.00

3,886,201,671.
52

3,660,962,774.
06

1,441,052,874.
58

PRESUPUESTO
DEFINITIVO
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RB - Otros - Multas por Control 
Medicamentos FR - CSF

RB - Rendimientos Rnancieros SGP Salud 
Publica CSF

RB - Rendimientos Financieros Saneamiento 
Fiscal Resol.3370/2019 CSF

RB - Rendimientos Rnancieros Saneamiento
Fiscal Resol.4885/2018 CSF

RB - Rendimientos Rnancieros IMPROEX 
CSF

RB - Rendimientos Rnancieros IMPROEX 
CSF

29,042,454,490 
.72

3.312 -SUBCUENTA SUBCUENTA . FUNCIONAMIENTO

Sejecutarfuente de recurso
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